[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

От 19.01.2015   №

р.п.Верх-Нейвинский

О внесении изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующим на замещение должностей муниципальной службы Свердловской области, муниципальными служащими, а также выборными должностными лицами городского округа Верх-Нейвинский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное Решением Думы городского округа
 Верх-Нейвинский  от 18.12.2012 №75
В связи с принятием и вступлением  в силу Федерального закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,
Дума городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Свердловской области, муниципальными служащими, а также выборными должностными лицами  городского округа Верх-Нейвинский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное Решением Думы городского округа Верх-Нейвинский  от 18.12.2012 №75, изменение,  дополнив главой 4 следующего содержания:
Глава 4. О ЗАПРЕТЕ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИИ, ВЛАДЕТЬ И  (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ (ЗАНИМАЮЩИМ)  ДОЛЖНОСТИ
 ГЛАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
17. Запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами лицам, замещающим (занимающим) должности глав городского округа и их супругам и несовершеннолетним детям.

18. Лица, замещающие (занимающие) должности глав городского округа,  при представлении в соответствии с федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон "О противодействии коррупции"), другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указывают сведения о принадлежащем им, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

19. Граждане, претендующие на замещение (занятие) должностей глав городского округа, при представлении в соответствии с федеральными конституционными законами, Федеральным законом "О противодействии коррупции", другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера помимо сведений, предусмотренных п.18 настоящего Положения, указывают сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления, опубликовать в газете «Верх-Нейвинский вестник».

Глава городского округа

Е.С.Плохих
_1417010451.bin